
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 14 мая  2025 года                                                                    № 193-VII РОД 

 

Об отзывах на проекты федеральных законов, 

внесенные на рассмотрение в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные                                   

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Рязанская областная Дума 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать проекты федеральных законов: 

1) № 895228-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях» (в части установления 

административной ответственности за неисполнение отдельных требований, 

связанных с осуществлением казначейского сопровождения), внесенный 

Правительством Российской Федерации; 

2) № 882699-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях» (в части установления 

процессуальных полномочий, направленных на устранение недостатков                 

в материалах дела об административном правонарушении), внесенный 

Правительством Российской Федерации; 

3) № 883708-8 «О внесении изменений в статью 32
2
 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части 

уточнения порядка оплаты административного штрафа за административное 

правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля), внесенный депутатами 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Яровой И.А., Пискаревым В.И., Толстым П.О., Вяткиным Д.Ф., 

Шхагошевым А.Л., Азимовым Р.А., Валеевым Э.А., Савельевым Д.И., 

сенатором Российской Федерации Булавиным В.И.; 



 
2 

4) № 876678-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (о праве пережившего супруга на временное 

пользование транспортным средством лица, погибшего в связи с участием              

в специальной военной операции), внесенный Правительством Российской 

Федерации; 

5) № 902203-8 «О внесении изменений в статью 71
1
 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части расширения 

перечня заказчиков целевого обучения по образовательным программам 

высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов    

в пределах установленной квоты), внесенный депутатами Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации Яровой И.А., 

Белых И.В., Кабышевым С.В., Мажугой А.Г., Гутеневым В.В., 

Москвичевым Е.С., Школкиной Н.В., Кашиным В.И., Плотниковым В.Н., 

Ниловым Я.Е., сенатором Российской Федерации Якушевым В.В.; 

6) № 895192-8 «О внесении изменений в статью 71 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части предоставления 

особых прав пасынкам и падчерицам, находящимся (находившимся) на 

воспитании и содержании участников специальной военной операции, при 

приеме на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета), внесенный сенаторами Российской Федерации            

Гумеровой Л.С., Василенко Д.Ю., Умахановым И.М-С., Алтабаевой Е.Б., 

Писаревой Е.В., Скаковской Л.Н., Богомазовым Е.А., Гибатдиновым А.М., 

Котовой Н.П., Малащенковым А.С., Михайловым С.П., Мурогом И.А.                    

и другими; 

7) № 872405-8 «О внесении изменений в статью 10 Федерального 

закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации» (в части размещения нестационарных торговых 

объектов на земельных участках частной собственности), внесенный 

сенаторами Российской Федерации Двойных А.В., Кутеповым А.В.; 

8) № 849838-8 «О внесении изменений в Федеральный закон                       

«Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси                            

в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 

(о недопущении повышения стоимости перевозки детей легковым такси), 

внесенный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации Гусевым Д.Г., Лантратовой Я.В., Каноковым Т.Б., 

Ремезковым А.А., Семигиным Г.Ю., Ананских И.А., Аксѐненко А.С., 

Бессараб С.В., Делягиным М.Г., Новичковым Н.В. и другими; 

9) № 842398-8 «О внесении изменений в статьи 11 и 24 Федерального 

закона «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси                 

в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»  



 
3 

(об обеспечении перевозок детей легковым такси), внесенный депутатами 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Слуцким Л.Э., Леоновым С.Д., Диденко А.Н., Чернышовым Б.А.,              

Кошелевым В.А., Кулиевой В.В., Марковым Е.В., Ниловым Я.Е.,                      

Панешем К.М., Свинцовым А.Н. и другими, сенаторами Российской 

Федерации Афанасьевой Е.В., Деньгиным В.Е. 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Рязанской областной Думы                                         А.В. Фомин 


